



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Marszałek Woźniak otwiera w Brukseli konferencję z okazji 25 - lecia samorządności w Polsce

\*4 czerwca 2015 r. w Komitecie Regionów w Brukseli odbyła się konferencja pt.: „Europe level up = governance level down. Decentralizacja i wielopoziomowe sprawowanie rządów jako kluczowe czynniki wzmacniające Europę”. To poświęcone samorządności w Europie wydarzenie zostało zorganizowane przez przedstawicielstwa polskich województw w Brukseli wspólnie z polską delegacją do Komitetu Regionów oraz Związkiem Województw RP. Udział w nim wzięli prof. Jerzy Buzek, Poseł do Parlamentu Europejskiego, Markku Markkula, Przewodniczący Komitetu Regionów, Ambasador Marek Prawda, Stały Przedstawiciel RP przy UE, prof. Slavo Radošević, specjalny doradca Coriny Crețu, Komisarz UE ds. polityki regionalnej. Polskie samorządy w debacie reprezentowali: Marek Woźniak – Marszałek Woj. Wielkopolskiego, Olgierd Geblewicz - Marszałek Woj. Zachodniopomorskiego, Jacek Protas – Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Stanisław Szwabski – członek Rady Miasta Gdynia.\*

„Reforma samorządowa była ogromnym przedsięwzięciem i jedną z najtrudniejszych reform ustrojowych w Polsce. Zakończyła się ona sukcesem m.in. dzięki wsparciu i pomocy naszych partnerów zza granicy, a teraz spłacamy nasz honorowy dług wobec nich dzieląc się naszymi doświadczeniami z krajami aspirującymi do UE.” – powiedział Marszałek Marek Woźniak, otwierając konferencję. W swoim przemówieniu podkreślił również, że decentralizacja i demokratyzacja życia publicznego nie są jednorazowym aktem, lecz procesem, który należy ciągle doskonalić.

Konferencja była okazją do przypomnienia dwóch ważnych rocznic, które obchodzimy w tym roku – 25-lecia reformy samorządowej i pierwszych wolnych wyborów do samorządu terytorialnego w Polsce oraz 30-lecia ustanowienia Europejskiej Karty Samorządu Terytorialnego, która podkreśla rolę samorządu jako ważnego elementu demokracji. Około 150 uczestników reprezentujących instytucje unijne oraz władze lokalne i regionalne z całej Europy debatowało na temat kondycji samorządów w Unii Europejskiej oraz procesu decentralizacji.

Przemówienie główne wygłosił prof. Jerzy Buzek, którego rząd wprowadził w 1999 r. drugi etap reformy samorządowej w Polsce. Podkreślił on, że „samorządność i działania na szczeblu samorządowym to prawdziwi spadkobiercy wielkiego ruchu „Solidarności”, który służył temu, aby obywatele naprawdę poczuli się odpowiedzialni za swoje społeczności.”

Podczas debaty przedstawiciele samorządów z czterech krajów Unii Europejskiej omówili modele decentralizacji i stosowania wielopoziomowego zarządzania w ich krajach oraz zaprezentowali własne postulaty dotyczące wzmocnienia poziomu lokalnego i regionalnego. Michel Delebarre, który jest sprawozdawcą w francuskim Senacie ds. reformy terytorialnej, zaznaczył, że jeśli Europa chce dalej ewoluować, musi przywiązywać większą wagę do koncepcji wielopoziomowego zarządzania. Mówcy odnieśli się również do tego jak ostatni kryzys gospodarczy wpłynął na samorządy.

Konferencja została zorganizowana pod patronatami Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego oraz Przewodniczącego Europejskiego Komitetu Regionów Markku Markkuli. Wzięli w niej udział posłowie do Parlamentu Europejskiego: Agnieszka Kozłowska-Rajewicz i Bogdan Zdrojewski, przedstawiciele instytucji UE oraz czołowi przedstawiciele europejskich samorządów w Komitecie Regionów.

*Autor: Biuro Wielkopolski w Brukseli*

*Fot. Biuro Podlaskie w Brukseli*





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie